
Rua Bernardino Monteiro, 22, Centro 
Domingos Martins-ES, CEP: 29.260-000

www.domingosmartins.es.gov.br

 PORTARIA DE PESSOAL Nº 4386/2025

PRORROGA  PRAZO  DO  CONTRATO  DE 
TRABALHO  DE  SONIA  MARIA  SCHIAVO 
PIANZOLI PARA O CARGO DE PROFESSOR A 
– POR TEMPO DETERMINADO.

                      
O Prefeito de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais,

-  considerando  os  termos  da  CI/  PMDM/  SECEDU/  Nº  3.890/2025, 
protocolada nesta municipalidade sob o nº 14.301/2025;

- considerando os termos da Lei Municipal n° 2.162/2009, que dispõe sobre 
a  contratação  por  tempo  determinado  para  atender  a  necessidade  temporária  de 
excepcional  interesse  público,  nos  termos  do  inciso  IX  do  Art.  37  da  Constituição 
Federal;

- - considerando os termos da Lei Municipal nº 2.261/2010, que dispõe sobre 
a prorrogação da Lei nº 2.162/2009, contratação temporária.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica prorrogado até 23 de dezembro de 2025, o prazo do contrato 
de trabalho de Sônia Maria Schiavo Pianzoli - contratada para o cargo de Professor 
¨A¨, por meio da Portaria de Pessoal nº  19.465/2025, lotada no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Domingos Martins – ES, 27 de novembro de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito


	PORTARIA DE PESSOAL Nº 4386/2025

